
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.835  59Terça-feira, 18 DE JANEIRO DE 2022

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TURISMO

.

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 26/2021
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO – SETUR, 
CNPJ: 15.488.858/0001-14, MUNICÍPIO DE SALVATERRA, CNPJ: 
04.888.517/0001-10.
OBJETO: Estabelecer condições de cooperação técnica e apoio mútuo para 
levantamento das necessidades do município que visem o desenvolvimento 
turístico, como estudos e apontamentos para melhoria da legislação muni-
cipal, elaboração dos projetos executivos e implantação de infraestrutura 
de interesse turístico, no Município de Salvaterra, bem como a execução 
de ações conjuntas, de acordo com as áreas de atuação das instituições 
partícipes. 
VIGÊNCIA: 18/01/2022 a 18/01/2025
DATA DA ASSINATURA: 11/01/2022
RESPONSÁVEIS: ANDRÉ ORENGEL DIAS e CARLOS ALBERTO SANTOS GO-
MES

Protocolo: 751534
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 22/2021
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO – SETUR, CNPJ: 
15.488.858/0001-14, MUNICÍPIO DE PONTA DE PEDRAS, CNPJ: 
05.132.436/0001-58.
OBJETO: Estabelecer condições de cooperação técnica e apoio mútuo para 
levantamento das necessidades do município que visem o desenvolvimen-
to turístico, como estudos e apontamentos para melhoria da legislação 
municipal, elaboração dos projetos executivos e implantação de infraes-
trutura de interesse turístico, no Município de Ponta de Pedras, bem como 
a execução de ações conjuntas, de acordo com as áreas de atuação das 
instituições partícipes. 
VIGÊNCIA: 18/01/2022 a 18/01/2025
DATA DA ASSINATURA: 12/01/2022
RESPONSÁVEIS: ANDRÉ ORENGEL DIAS e CONSUELO MARIA DA SILVA 
CASTRO

Protocolo: 751532

LEGISLATIVO
.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
A Assembleia Legislativa do Estado do Pará comunica, aos interessados no 
processo de licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, sob o n.º 
002/2022, Processo n.º 005871/2021, tipo menor preço global, pelo modo 
de disputa aberto, para ampla participação, tendo por objeto a seleção de 
empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS para “AQUISIÇÃO E INSTALA-
ÇÃO DE MOBILIÁRIOS, DESTINADOS A EQUIPAR A SEDE DESTE PODER 
LEGISLATIVO”, cuja sessão estava marcada para o dia 19 de janeiro de 
2022 FOI ADIADA “sine die” por motivos de conveniência e oportunidade, 
visto a necessidade de adequações no Edital. Mais informações na Comis-
são Permanente de licitação deste Poder, situada no setor de comissões 
- Rua do Aveiro, Praça Dom Pedro II, 130 - Cidade Velha, Belém - PA, 
66020-240, fone: (91) 3213.4407/ 3182.8423.

Protocolo: 751711

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 37.838, DE 17 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015 e

CONSIDERANDO os termos do Expediente protocolizado sob o nº 
000848/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CAROLINE DE MATTOS BUCHACRA ARAÚJO, Asses-
sor Jurídico, matrícula nº 0101606, 08 (oito) dias de Licença Casamento, 
nos termos do artigo 72, inciso II, da Lei nº 5.810/1994, no período de 10 
a 17-12-2021.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO          
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 751549

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 37.836, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de expediente proto-
colizado sob o nº 000686/2022.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANNA MARIA MALCHER GILET, Assistente de Dire-
ção, matrícula nº 0100633, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao 
triênio de 06-01-2009/2012 nos termos do artigo 98 da Lei nº 5.810/94, 
no período de 10-02 a 11-03-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO          
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 751463
PORTARIA Nº 37.829, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de expediente proto-
colizado sob o nº 000386/2022.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA MARIA DA MOTA GARCIA, Auxiliar Técnico de 
Controle Externo, matrícula nº 0100298, 30 (trinta) dias de licença prêmio, 
referente ao triênio de 01-02-1997/2000 nos termos do artigo 98 da Lei nº 
5.810/94, no período de 12-01 a 10-02-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO          
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 751453
PORTARIA Nº 37.830, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de expediente proto-
colizado sob o nº 000388/2022.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ELIONETE MARTINS DE SOUZA, Analista Auxiliar de 
Controle Externo, matrícula nº 0179699, 30 (trinta) dias de licença prêmio, 
referente ao triênio de 19-08-2013/2016 nos termos do artigo 98 da Lei nº 
5.810/94, no período de 11-01 a 09-02-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO          
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 751455

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 37.827, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 409/2021, de 10-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 000312/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARILIA DO SOCORRO LOBÃO RIBEIRO, Asses-
sor Administrativo, matrícula nº 0100808, 15 (quinze) dias de licença 
para acompanhar pessoa da família, nos termos do artigo 85 da Lei nº 
5.810/94, no período de 06 a 20-12-2021.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO          
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 751447
PORTARIA Nº 37.834, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 407/2021, de 16-
12-2021, protocolizado sob o Expediente nº 000304/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MONIQUE HELEN CRAVO SOARES FARIAS, Auditor 
de Controle Externo, matrícula nº 0101712, 05 (cinco) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 10 a 14-12 -2021.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO          
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 751444
PORTARIA Nº 37.833, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE    nº 406/2021, de 
16-12-2021, protocolizado sob o Expediente nº 000299/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA PAULA CRUZ MACIEL, Auditor de Controle Ex-
terno, matrícula nº 0100415, 05 (cinco) dias de licença para tratamento 


